
  

Comune di Monteleone di Spoleto 
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it 

 

COPIA 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N° 40  del 15-06-2021 

 
 

----------------------------------------------------------------------------------- 
Oggetto: TIROCINI NEI SETTORI CULTURA E TURISMO  AVVISO PUBBLICO PER 

L'ACQUISIZIONE DELLA DISPONIBILITÀ AD OSPITARE TIROCINANTI E 

PROCEDURE PER LA REALIZZAZIONE DEI TIROCINI EXTRACURRICULARE  

ADESIONE 

--------------------------------------------------------------------------- 
 

L’anno  duemilaventuno il giorno  quindici mese di  giugno alle ore 17:00 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale  Carella 

Antonio, 

 

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole 

 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole 

 Compagnucci Guido Assessore A  

 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1. 

Favorevoli 2 

Contrari 0 

Astenuti 0 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

- la Regione dell'Umbria ha previsto uno specifico intervento della riprogrammazione POR 

FESR per il contrasto all'emergenza Covid 19 di cui alla Deliberazione di Giunta regionale n. 

664/2020; 

- il beneficiario dell'operazione è ARPAL Umbria, individuata quale organismo intermediario 

del PO FSE 2014-2020 ai sensi dell'art.123, paragrafo 6, del regolamento UE 1303/2013, per 

la realizzazione delle attività di cui all'Asse 3 Istruzione e formazione P.I.10.3, RA 10.4 

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it/


Azione 10.4.7 – Intervento specifico 10.4.7.1.A” Tirocini e interventi formativi nei settori 

cultura e turismo (COVID 19) di cui alla deliberazione di Giunta regionale n. 972/2020; 

- in tale ottica l'ARPAL Umbria ha emanato un avviso pubblico, volto a sostenere l'attività di 

tirocinio, presso Enti Locali e organismi diversi; 

- tale avviso pubblico è finalizzato ad inserire diplomati e laureati in attività di promozione 

turistica e di promozione, organizzazione, produzione e distribuzione di spettacoli e di 

valorizzazione dei beni culturali, ambientali, museali, artistici localizzati in Umbria; 

 

DATO ATTO CHE 

- i soggetti ospitanti sono, tra gli altri, gli Enti locali; 

- che per attivare tali tirocini è necessario presentare entro il 21 giugno p.v. La richiesta di 

adesione; 

- che i Comuni con popolazione fino a 5000 abitanti possono far richiesta per 1 tirocinio; 

 

ATTESO CHE 

- si ritiene che tale avviso possa essere per il Comune di Monteleone di Spoleto un momento 

importante, sia per l'acquisizione di risorse umane da dedicare alla promozione turistica e più 

in generale della valorizzazione dei beni culturali, sia per fornire a giovani laureati 

l'opportunità di entrare nel mondo del lavoro e confrontarsi con le istituzioni pubbliche; 

- per il Comune di Monteleone di Spoleto il solo onere economico da sostenere è l'assicurazione 

obbligatoria per il tirocinante; 

 

RITENUTO di aderire all'avviso pubblico di cui al presente atto, quale soggetto ospitante di 1 

tirocinio extracurriculare per il profilo professionale di: ADDETTO SEGRETERIA 

 

VISTO il D. Lgs.267/2000 e ss.mm.ii;. 

 

VISTO lo Statuto dell'Ente; 

 

ACQUISITO il parere tecnico favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa 

espresso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 267/2000 

 

ACQUISITO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Finanziaria ai sensi 

dell'art. 49 del D. Lgs.267/2000 

 

Con voti unanimi 

 

D E L I B E R A 

 

1. Aderire all'avviso pubblico emanato da ARPAL Umbria “TIROCINI nei settori Cultura e 

Turismo” finanziato del POR FSE Umbria 2014-2020 OB “Investimenti a favore della crescita 

e dell'ocupazione” Asse II “Istruzione e Formazione” - Priorità investimento 10.3.r.a.10.4 

Scheda GE. 5.1.5.1 Tirocini extracurriculare. 

 

2. Individuare il Comune di Monteleone di Spoleto quale soggetto ospitante per 1 tirocinio 

extracurriculare per il profilo professionale di: ADDETTO SEGRETERIA 

 

3. Autorizzare il Sindaco, in qualità di rappresentante legale, alla sottoscrizione ed invio 

dell’allegata scheda di adesione, debitamente compilata, all’Arpal. 

 

4. Demandare ai Responsabili delle aree, per quanto di propria competenza, l'attuazione 

dell'obiettivo di cui al presente atto. 

 

5. Approvare l’allegato accordo ai sensi dell’art. 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241 ai fini 

dell’attuazione della dgr n. 244 del 24.03.2021, da stipulare con l’Arpal, in caso di   



individuazione di n. 1 tirocinante per questo Ente, dando mandato in questo senso al 

Responsabile dell’Area Amministrativa. 

 

6. Di dare atto che per il Comune di Monteleone di Spoleto l'onere economico da sostenere è la 

sola copertura dell'assicurazione INAIL 

 

7. Di dichiarare con successiva, separata, ed unanime votazione, il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D. Lgs.267/2000. 

 



Approvato e sottoscritto. 

 

 

Il Segretario Comunale Il Sindaco 

F.to  Antonio Carella F.to Angelini Marisa 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente 

deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art. 

49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000 

 

Monteleone di Spoleto, 14-06-2021  

 IL RESPONSABILE 

 F.to Dott.ssa Angelini Marisa 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della  

presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c. 

1 del T.U. n. 267/2000 

 

Monteleone di Spoleto, 14-06-2021  

 IL RESPONSABILE 

 F.to  Minni Sonia 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

Visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 

32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 181 

 

Dalla Residenza Comunale, 06-07-2021 

 IL Segretario Comunale 

 F.to Carella  Antonio 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 
X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva 

 Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi dal      06-07-2021          al  21-07-2021 ed è divenuta esecutiva 
oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

 

Dalla Residenza Comunale, 15-06-2021 

 IL Segretario Comunale 

 F.to Carella  Antonio 

 


